

รายงานการประชุมคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน

สมัยสามัญ ครั้งที่ 2/2558

วันจันทร์ที่ 23 มีนาคม 2558 เวลา 13.10-16.15 น.

ณ ห้องประชุมทองเหลือง 1 ชั้น 2 อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยทักษิณ

วิทยาเขตสงขลาและถ่ายทอดสัญญาณการประชุมทางไกลไปยังห้องสัคนายก

อาคารบริหารและสำนักงานกลาง มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง

ผู้มาประชุม

- |   |                     |
|---|---------------------|
| 1. อธิการบดี<br>(รองศาสตราจารย์ ดร.วิชัย ชำนิ)  | ประธานกรรมการ       |
| 2. รองอธิการบดีวิทยาเขตสงขลา<br>(รองศาสตราจารย์น้อม สังข์ทอง)—รักษาการแทน                 | กรรมการ             |
| 3. รองอธิการบดีวิทยาเขตพัทลุง<br>(อาจารย์ ดร.สุชาติ สุขสถิตย์)                            | กรรมการ             |
| 4. รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาการศึกษาและวิจัย<br>(รองศาสตราจารย์เกษม อัครศรีรัตนกุล)           | กรรมการ             |
| 5. รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนและกิจการสภามหาวิทยาลัย<br>(อาจารย์สายพิน วิไลรัตน์)—รักษาการแทน | กรรมการ             |
| 6. รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาองค์กรและทรัพยากรบุคคล<br>(อาจารย์สายพิน วิไลรัตน์)               | กรรมการ             |
| 7. รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาวิชาการ<br>(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บุญกุล อินทระสังขา)             | กรรมการ             |
| 8. ผู้ทรงคุณวุฒิทางการเงินหรือบัญชี<br>(อาจารย์ยงยุทธ รัตนสุวรรณ)                         | กรรมการ             |
| 9. คณบดีคณะเศรษฐศาสตร์และบริหารธุรกิจ<br>(อาจารย์วิณา ลีลาประเสริฐศิลป์)                  | กรรมการ             |
| 10. คณบดีคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา<br>(อาจารย์ ดร.วัลลภา เขยบัวแก้ว คชภักดี)            | กรรมการ             |
| 11. คณบดีคณะวิทยาศาสตร์<br>(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธวัฒน์ชัย เทพนวล)—ปฏิบัติหน้าที่แทน     | กรรมการ             |
| 12. รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร<br>(รองศาสตราจารย์น้อม สังข์ทอง)                               | กรรมการและเลขานุการ |
| 13. หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน<br>(นางจันทิมา คงคล้าย)                                | ผู้ช่วยเลขานุการ    |

14. หัวหน้าฝ่ายแผนงาน  
(นางสาวอาภรณ์ แก้วสลัศจรรย์)

ผู้ช่วยเลขานุการ

**ผู้ไม่มาประชุม**

1. ประธานคณะกรรมการผลประโยชน์และทรัพย์สินของสภามหาวิทยาลัย (นายธีรพจน์ จรุงศรี) เนื่องจาก ติดภารกิจอื่น
2. ผู้ทรงคุณวุฒิทางด้านกฎหมาย (นายเกษมศักดิ์ อินทวงศ์) เนื่องจาก ติดภารกิจอื่น

**ผู้เข้าร่วมประชุม**

1. รองคณบดีคณบดีศิลปกรรมศาสตร์ (อาจารย์นันท์วุฒิ สิทธิวัง)
  2. ว่าที่ร้อยตรี ทนึ่ง สุวรรณมา กลับคง
- เจ้าหน้าที่บริหารงาน ฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน

เริ่มประชุม เวลา 13.10 น.

เมื่อครบองค์ประชุม อธิการบดี(รองศาสตราจารย์ ดร.วิชัย ชำนิ) ในฐานะประธานกล่าวเปิดประชุม และดำเนินการตามระเบียบวาระการประชุมต่าง ๆ ดังนี้

**ระเบียบวาระที่ 1 เรื่องแจ้งเพื่อทราบ**

1.1 เรื่องแจ้งจากประธาน

- ไม่มี -

1.2 เรื่องแจ้งจากกรรมการ

- 1.2.1 เรื่อง รายงานงบแสดงฐานะการเงิน โครงการเงินทุนหมุนเวียน น้ำดื่มปารีชาติ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2556 และ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557

ด้วยโครงการเงินทุนหมุนเวียนน้ำดื่มปารีชาติ ขอรายงานงบแสดงฐานะการเงิน โครงการเงินทุนหมุนเวียนน้ำดื่มปารีชาติ ดังนี้

1. รายงานงบแสดงฐานะการเงิน โครงการเงินทุนหมุนเวียน น้ำดื่มปารีชาติ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2556
2. รายงานงบแสดงฐานะการเงิน โครงการเงินทุนหมุนเวียน น้ำดื่มปารีชาติ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคล้าย) ผู้ช่วยเลขานุการ จึงเสนอที่ประชุมเพื่อรับทราบรายงานงบแสดงฐานะการเงิน โครงการเงินทุนหมุนเวียน น้ำดื่มปารีสชาติ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2556 และ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 1.2.1)

มติ รับทราบ และมอบโครงการเงินทุนหมุนเวียน น้ำดื่มปารีสชาติชี้แจง และนำเสนอข้อมูลต่อคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน ในการประชุมครั้งถัดไป ดังนี้

1. ค่าใช้จ่ายค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่โครงการ ฯ เกิดขึ้นในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 แต่ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2556 ไม่มีค่าใช้จ่ายดังกล่าวเนื่องจากเหตุผลใด

2. จัดทำแผนธุรกิจของโครงการเงินทุนหมุนเวียน น้ำดื่มปารีสชาติ

### 1.2.2 เรื่อง รายงานโครงการเงินทุนหมุนเวียนร้านค้าของที่ระลึกผลิตและ

จำหน่ายสิ่งพิมพ์ สถาบันทักษิณคดีศึกษา

คณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน ในการประชุมสมัยสามัญ ครั้งที่ 8/2557 เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2557 เรื่อง รายงานโครงการเงินทุนหมุนเวียนร้านค้าของที่ระลึกผลิตและจำหน่าย สิ่งพิมพ์ สถาบันทักษิณคดีศึกษา มีมติ ดังนี้

1. รับทราบรายงานโครงการเงินทุนหมุนเวียนร้านค้าของที่ระลึกผลิตและจำหน่าย สิ่งพิมพ์ สถาบันทักษิณคดีศึกษา

2. อนุมัติการขอจัดสรรรายได้สุทธิของโครงการเงินทุนหมุนเวียนร้านค้าของที่ระลึกผลิตและจำหน่าย สิ่งพิมพ์ สถาบันทักษิณคดีศึกษา ดังนี้

2.1 ส่งเป็นรายได้ของมหาวิทยาลัยและส่วนงานเจ้าของโครงการ (ประมาณร้อยละ 30%) 29,951.50 บาท (สองหมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

แบ่งเป็น สถาบันทักษิณคดีศึกษา 15% เป็นเงิน 14,975.75 บาท

แบ่งเป็น มหาวิทยาลัยทักษิณ 15% เป็นเงิน 14,975.75 บาท

2.2 นำไปเพิ่มเป็นทุนของโครงการเงินทุนหมุนเวียน ฯ(ประมาณร้อยละ 50%) 49,919.15 บาท (สี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยสิบเก้าบาทสิบสี่สตางค์)

2.3 จัดสรรเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการของโครงการ (ประมาณร้อยละ 20%) 19,967.65 (หนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าร้อยหกสิบบาทหกสิบบาทห้าสตางค์)

ข้อสังเกต

มอบสถาบันทักษิณคดีศึกษา ให้ข้อมูลเพิ่มเติมกรณีหักรายการปรับปรุงของปี 2555  
หมายเหตุประกอบงบการเงิน

7. รายรับสูง (ต่ำ) กว่ารายจ่ายสะสม

	2556	2555
	<u>บาท</u>	<u>บาท</u>
ยอดยกมา	129,471.74	163,057.29
หัก รายการปรับปรุง	0.00	163,886.20
รายรับสูง (ต่ำ) กว่ารายจ่ายสะสม	<u>129,471.74</u>	<u>(828.91)</u>

ซึ่งสถาบันทักษิณคดีศึกษา ขอให้ข้อมูลเพิ่มเติมดังนี้

งบดุล ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 รายการรายรับสูง (ต่ำ) กว่ารายจ่ายสะสม มียอดยกไป จำนวน (640.33) บาท ในการปรับปรุงบัญชีในปี 2555 ได้ตัดจ่ายครุภัณฑ์ที่มีราคาต่ำกว่า 100 บาท จำนวน 28 รายการ เป็นเงิน 188.58 บาท เป็นรายจ่ายในการขายและบริการ งบดุล ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 จึงมียอดยกไป (828.91) บาท (640.33+188.58=828.91) โดยรายละเอียดตามงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2556 และ ณ วันที่ 30 กันยายน 2554 ซึ่งแสดงรายละเอียดทรัพย์สินและค่าเสื่อมราคา (วิธีเส้นตรง)

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 1.2.2)

มติ รับทราบ

1.2.3 เรื่อง รายงานรายได้เงินกองทุนบริการวิชาการ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2558

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคล้าย) ผู้ช่วยเลขานุการ รายงานรายได้เงินกองทุนบริการวิชาการ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2558 โดยสรุปดังนี้

รายรับจากโครงการบริการวิชาการ ประจำเดือนกุมภาพันธ์ 2558 (1 - 28 กุมภาพันธ์ 58)			
	- รายรับจากโครงการบริการวิชาการ	598,550.00	บาท
	- หักเข้ากองทุนบริการวิชาการ	34,602.50	บาท
รายรับจากโครงการบริการวิชาการสะสมตั้งแต่ต้นปี (1 ต.ค.57 -28 ก.พ. 58)			
	- รายรับจากโครงการบริการวิชาการ	5,579,745.00	บาท
	- หักเข้ากองทุนบริการวิชาการ	308,682.25	บาท
	สะสมหลังหักเข้ากองทุนบริการวิชาการ(1 ต.ค. 57 - 28 ก.พ. 58)	5,271,602.75	บาท

ทั้งนี้ ฝ่ายการคลังและทรัพย์สินได้สรุปรายได้เงินกองทุนบริการวิชาการตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2558 ดังนี้

ตารางที่ 1 รายงานรายได้เงินกองทุนบริการวิชาการ ตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2558

ปีงบประมาณ	รายรับ	หักเข้ากองทุน	รายรับหลังหักเข้า กองทุน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2554	13,940,599.54	959,461.58	12,981,137.96
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2555	13,248,295.09	740,522.50	12,507,772.59
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2556	14,943,929.17	951,497.43	13,732,509.06
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2557	21,348,136.25	1,466,667.80	19,881,468.45
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2558(1 ต.ค. - 28 ก.พ.58)	5,579,745.00	308,682.25	5,271,602.75
รวม	69,060,705.05	4,426,831.56	64,374,490.81

จากตารางที่ 1 แสดงให้เห็นว่ามหาวิทยาลัยทักษิณ มีรายได้จากโครงการบริการวิชาการ ตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ. 2554 - 2558 จำนวนทั้งสิ้น 69,060,705.05 บาท หักเข้ากองทุนบริการวิชาการ จำนวนทั้งสิ้น 4,426,831.56 บาท มีรายรับหลังหักเข้ากองทุนบริการวิชาการจำนวนทั้งสิ้น 64,374,490.81 บาท ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 มหาวิทยาลัยทักษิณ มีรายรับจากโครงการบริการวิชาการสูงสุดเมื่อเทียบกับปีก่อน ๆ เนื่องจากมหาวิทยาลัยได้รับการสนับสนุนงบประมาณโครงการบริการวิชาการจากหน่วยงานภายนอกจำนวนมากทุกปีงบประมาณ

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุมหมายเลข 1.2.3)

มติ รับทราบ

1.2.4 เรื่อง รายงานรายได้เงินนอกงบประมาณ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2558

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคาลัย) ผู้ช่วยเลขานุการ รายงานรายได้เงินนอกงบประมาณ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2558 โดยสรุปดังนี้

ตารางที่ 2 รายได้เงินนอกงบประมาณ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2558

รายการ	รายรับจริง ณ 28 ก.พ. 58	รายรับจริง ณ 28 ก.พ. 57	เพิ่มขึ้น / ลดลง	
			จำนวน	ร้อยละ
รวม	197,825,258.32	193,589,159.43	4,236,098.89	2.19
1.1 ค่าหน่วยกิต	139,900,920.00	128,673,290.00	11,227,630.00	8.73
1.2 ค่าบำรุงสาขาวิชา	23,000.00	799,250.00	-776,250.00	-97.12
1.3 ค่าบำรุงห้องสมุด	3,600.00	146,000.00	-142,400.00	-97.53
1.4 ค่าใช้บริการคอมพิวเตอร์	3,600.00	147,700.00	-144,100.00	-97.56

รายการ	รายรับจริง ณ 28 ก.พ. 58	รายรับจริง ณ 28 ก.พ. 57	เพิ่มขึ้น / ลดลง	
			จำนวน	ร้อยละ
1.5 ค่าบำรุงมหาวิทยาลัย	12,000.00	494,000.00	-482,000.00	-97.57
1.6 ค่าบำรุงโครงการ	-	-	-	-
1.7 ค่าบริการเทคโนโลยี	-	-	-	-
1.8 ค่าธรรมเนียมภาษาอังกฤษ	-	-	-	-
1.9 ค่าหอพักวิทยาเขตสงขลา	3,258,400.00	3,583,200.00	-324,800.00	-9.06
1.10 ค่าหอพักวิทยาเขตพัทลุง	1,244,590.00	5,565,400.00	-4,320,810.00	-77.64
1.11 ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ	3,253,460.00	4,428,280.00	-1,174,820.00	-26.53
2.1 ค่าเช่าบ้าน	2,647,682.40	1,220,253.11	1,427,429.29	116.98
3.1 ดอกผลเงินฝากธนาคาร	29,638,640.81	18,147,348.15	11,491,292.66	63.32
3.2 รายได้สถาบันทักษิณคดีศึกษา	895,525.00	888,784.10	6,740.90	0.76
3.3 รายรับอื่นๆ	14,193,940.11	24,321,154.07	-10,127,213.96	41.64
3.4 ค่าขึ้นทะเบียนบัณฑิต	1,860,600.00	4,692,000.00	-2,831,400.00	-60.35
3.5 เงินบริจาค	-	-	-	-
4.1 ค่าบำรุงกีฬา	1,800.00	68,550.00	-66,750.00	97.37
4.2 ค่าบำรุงสุขภาพและประกันอุบัติเหตุ	884,100.00	342,700.00	541,400.00	157.98
4.3 ค่าบำรุงกิจกรรมนิสิต	3,400.00	71,250.00	-67,850.00	-95.23

จากตารางที่ 2 แสดงให้เห็นว่ามหาวิทยาลัยทักษิณมีรายได้เงินนอกงบประมาณ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2558 เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 197,825,258.32 บาท ประกอบด้วยรายได้ค่าธรรมเนียมการศึกษาจำนวน 147,699,570.00 บาท เงินผลประโยชน์ที่ได้จากที่ราชพัสดุและที่ของมหาวิทยาลัย จำนวน 2,647,682.40 บาท เงินผลประโยชน์ หรือเงินรายได้อื่นๆ จำนวน 46,588,705.92 บาท และเงินรับฝากและค่าบำรุงกิจกรรมกีฬา จำนวน 889,300 บาท ทั้งนี้จากการสรุปเปรียบเทียบรายรับจริงเดือนกุมภาพันธ์ 2558 กับเดือนกุมภาพันธ์ 2557 พบว่า

1. เงินค่าธรรมเนียมการศึกษา เพิ่มขึ้นร้อยละ 2.69 เนื่องจากรายการค่าหน่วยกิตซึ่งมหาวิทยาลัยสามารถจัดเก็บได้เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 8.73 และรายการค่าบำรุงต่างๆ ที่ลดลงเมื่อเทียบกับเดือนกุมภาพันธ์ 2557 มีสาเหตุมาจากมหาวิทยาลัยปรับเปลี่ยนวิธีการจัดเก็บค่าบำรุงการศึกษา และค่าเล่าเรียนจากเดิมที่เรียกเก็บตามรายการมาเป็นการจัดเก็บแบบเหมาจ่ายตามประกาศสภามหาวิทยาลัยทักษิณเรื่องปรับปรุงวิธีการจัดเก็บค่าบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน ประกาศ ณ วันที่ 21 กันยายน 2552 โดยกำหนดให้เริ่มใช้อัตราค่าบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียนตามประกาศฉบับนี้กับนิสิตที่เข้าศึกษาตั้งแต่ปี

การศึกษา 2553 เป็นต้นไป สำหรับนิสิตที่เข้าศึกษาก่อนปีการศึกษา 2553 ยังคงจัดเก็บเงินค่าบำรุงการศึกษา และค่าเล่าเรียนเป็นรายการ ตามประกาศสภามหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่องการปรับปรุงบัญชีการเก็บเงินค่าบำรุง และค่าธรรมเนียมการศึกษา ฉบับลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2548 ส่งผลให้การจัดเก็บเงินค่าบำรุงดังกล่าว ลดลง

2. เงินผลประโยชน์ที่ได้จากที่ราชพัสดุและที่ของมหาวิทยาลัย เพิ่มขึ้นร้อยละ 116.98 เนื่องจากมหาวิทยาลัยสามารถจัดเก็บรายได้ค่าบำรุงการใช้สถานที่ ค่าเช่าร้าน และค่าธรรมเนียมร้านค้า จากผู้ประกอบการหรือผู้ใช้บริการเพิ่มขึ้น

3. เงินผลประโยชน์ หรือเงินรายได้อื่นๆ ลดลงร้อยละ 3.04 จากรายการขึ้นทะเบียนบัณฑิต ลดลงร้อยละ 60.35 เมื่อเปรียบเทียบกับเดือนกุมภาพันธ์ 2557 และรายการดอกผลเงินฝากธนาคาร เพิ่มขึ้น ร้อยละ 63.32 ซึ่งมหาวิทยาลัยนำฝากเงินไว้กับสหกรณ์ออมทรัพย์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ และ ธนาคารพาณิชย์ต่างๆ ที่ให้บริการและอัตราผลตอบแทน(ดอกเบี้ย) สูงสุดแก่มหาวิทยาลัย

4. เงินรับฝากและค่าบำรุงกิจกรรมกีฬา เพิ่มขึ้นร้อยละ 84.31 จากการจัดเก็บค่าบำรุง สุขภาพและประกันอุบัติเหตุเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับเดือนกุมภาพันธ์ 2557

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 1.2.5)

มติ รับทราบ และมอบฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน และฝ่ายกิจการนิสิตวิทยาเขตพัทลุง ดำเนินการ ดังนี้

1. ชี้แจงกรณีรายรับอื่น ๆ รายรับจริง ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2558 เมื่อเทียบกับวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2557 มีรายรับลดลง 10,127,213.96 บาท (สิบล้านหนึ่งแสนสองหมื่นเจ็ดพันสองร้อยสิบสามบาทเก้าสิบกสตางค์)

2. กำหนดมาตรการการบริหารจัดการด้านการจัดเก็บค่าหอพักนิสิตวิทยาเขตพัทลุง

3. ชี้แจงกรณีค่าหอพักนิสิต อินทนิล 1 ไม่มีรายรับประจำเดือน และรายรับสะสม

4. ให้ปรับปรุงการนำเสนอรายงาน “ค่าธรรมเนียมการศึกษา” เนื่องจากมหาวิทยาลัยมีการจัดเก็บค่าธรรมเนียมเป็นแบบเหมาจ่าย

5. ชี้แจงกรณีรายการ “หักรับรายได้ค่าค่าธรรมเนียมการศึกษา” มียอด (10,520,750.00) บาท

6. ปรับปรุงชื่อบัญชี รายได้ค่าเช่าร้าน (ม.ทักษิณ) ให้เป็นรายได้ค่าเช่าร้าน (สงขลา)

**ระเบียบวาระที่ 2 เรื่อง พิจารณารับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน  
สมัยสามัญ ครั้งที่ 1/2558 เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2558**

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคาลัย) ผู้ช่วยเลขานุการ รายงานผลการ  
แจ้งเวียนให้คณะกรรมการฯ พิจารณารับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน  
สมัยสามัญ ครั้งที่ 1/2558 เมื่อวันที่ 26 มกราคม 2558 ต่อที่ประชุม ดังนี้

ผลการแจ้งเวียนโดยสรุป คณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน มีมติ รับรองรายงานการ  
ประชุมโดยมีการแก้ไข ดังนี้

หน้า 15 วาระที่ 4.7

**เดิม** มติ ให้คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์สนับสนุนในลักษณะ  
โครงการวิจัย “ด้านการพัฒนาสื่อการเรียนการสอน”

**แก้เป็น** มติ ไม่อนุมัติ

ข้อเสนอแนะ ให้คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์สนับสนุน  
ในลักษณะโครงการวิจัย “ด้านการพัฒนา  
สื่อการเรียนการสอน”

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 2)

มติ รับรองรายงานโดยมีการแก้ไข

**ระเบียบวาระที่ 3 เรื่องสืบเนื่อง**

- ไม่มี -

**ระเบียบวาระที่ 4 เรื่องพิจารณา**

4.1 เรื่อง (ร่าง) ประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนพัฒนาคณะวิทยาการสุขภาพ  
และการกีฬา เรื่อง หลักเกณฑ์การรับเงิน จ่ายเงิน และการบริหารกองทุน  
คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา

คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา ได้รับความเห็นชอบให้จัดตั้งกองทุนพัฒนาคณะ  
วิทยาการสุขภาพและการกีฬา เมื่อการประชุมคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน สมัยสามัญ ครั้งที่ 8/2553  
วันที่ 19 พฤศจิกายน 2553 ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดตั้งกองทุนพัฒนาคณะวิทยาการสุขภาพและ  
การกีฬาเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา จึงเสนอที่ประชุมเพื่อพิจารณา  
(ร่าง) ประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนพัฒนาคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา เรื่อง หลักเกณฑ์  
การรับเงิน จ่ายเงิน และการบริหารกองทุนคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา



หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคล้าย) ผู้ช่วยเลขานุการ  
จึงเสนอที่ประชุมเพื่อพิจารณา (ร่าง) ประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนพัฒนาคณะวิทยาการสุขภาพและ  
การกีฬา เรื่อง หลักเกณฑ์การรับเงิน จ่ายเงิน และการบริหารกองทุน คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา  
(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 4.1)

มติ มอบฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อตรวจสอบระเบียบ  
หรือประกาศเกี่ยวกับการบริหารการเงิน การพัสดุ และทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย

#### 4.2 เรื่อง ขออนุมัติจ่ายค่าตอบแทนวิทยากรเป็นกรณีพิเศษ

ด้วยสาขาวิชาชีววิทยา คณะวิทยาศาสตร์ จะจัดประชุมวิชาการด้านชีววิทยาระดับปริญญา  
ตรี ประจำปี 2558 ครั้งที่ 1 (2015 Biological Undergraduate Research Conference)  
มีวัตถุประสงค์เพื่อเป็นเวทีการนำเสนอและเผยแพร่ผลงานวิจัยของนิสิตระดับปริญญาตรีด้านชีววิทยา ซึ่งมี  
หลายสถาบันตอบรับการเข้าร่วมในการนำเสนองาน เช่น มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตหาดใหญ่  
มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎร์ธานี มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา เป็นต้น  
คณะวิทยาศาสตร์ จึงขออนุมัติเบิกจ่ายค่าตอบแทนวิทยากรกิตติมศักดิ์ (Keynote Speaker) ผู้ช่วย  
ศาสตราจารย์ ดร.จักรกริช อนันต์ศรีณย์ (คณะเทคโนโลยีการเกษตร มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา)  
ผู้เชี่ยวชาญด้านพันธุศาสตร์ และด้านเทคโนโลยีชีวภาพ ในอัตราชั่วโมงละ 1,200 บาท (หนึ่งพันสองร้อย  
บาทถ้วน) โดยเบิกจากงบประมาณโครงการประชุมวิชาการด้านชีววิทยาระดับปริญญาตรี ประจำปี 2558

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคล้าย) ผู้ช่วยเลขานุการ  
จึงเสนอที่ประชุมเพื่อพิจารณาการขออนุมัติจ่ายค่าตอบแทนวิทยากรเป็นกรณีพิเศษ โครงการประชุมวิชาการด้าน  
ชีววิทยาระดับปริญญาตรี ประจำปี 2558 ครั้งที่ 1 (2015 Biological Undergraduate Research  
Conference)

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 4.2)

มติ อนุมัติการขออนุมัติจ่ายค่าตอบแทนวิทยากรเป็นกรณีพิเศษ โครงการประชุมวิชาการด้าน  
ชีววิทยาระดับปริญญาตรี ประจำปี 2558 ครั้งที่ 1 (2015 Biological Undergraduate Research  
Conference) แก่ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จักรกริช อนันต์ศรีณย์ ผู้เชี่ยวชาญด้านพันธุศาสตร์  
และด้านเทคโนโลยีชีวภาพ ในอัตราชั่วโมงละ 1,200 บาท (หนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)

ข้อเสนอแนะ กรณีมีการขออนุมัติจ่ายค่าตอบแทนวิทยากร ที่เป็นบุคคลภายนอกให้แนบประวัติ  
ส่วนตัว และระบุนามผู้เชี่ยวชาญด้านต่างๆ ของวิทยากร เพื่อเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณาของ  
คณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน

#### 4.3 เรื่อง ขออนุมัติเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลแก่แขกชาวต่างชาติของ มหาวิทยาลัยทักษิณ

ด้วยคณะผู้บริหารจาก Chongqing University สาธารณรัฐประชาชนจีน และ Confucius Institute of Betong Municipality มีกำหนดเดินทางมาเยือนมหาวิทยาลัยทักษิณ เพื่อร่วมเจรจาความร่วมมือทางวิชาการและความร่วมมือในการจัดตั้งสถาบันขงจื้อในมหาวิทยาลัยทักษิณ เพื่อประโยชน์ในการประสานงานและร่วมมือทางวิชาการกับสถาบันการศึกษาในสาธารณรัฐประชาชนจีน ต่อไปในอนาคต ในวันจันทร์ที่ 19 มกราคม 2558 และมีพิธีลงนามความร่วมมือทางวิชาการระหว่าง มหาวิทยาลัยทักษิณ กับ Chongqing University และระหว่างมหาวิทยาลัยทักษิณ กับ Confucius Institute of Betong Municipality รวมจำนวน 2 ฉบับ โดยคณะผู้บริหารจาก Chongqing University และ Confucius Institute of Betong Municipality มีกำหนดเดินทางมาถึงจังหวัดสงขลา ในวันที่ 18 มกราคม 2558 และผู้นำคณะโดย Mr.BAI CHENGUANG ได้มีอาการป่วยกะทันหัน จึงจำเป็นต้องเข้าพักรักษาตัว ณ โรงพยาบาลสงขลา ในเช้าวันที่ 19 มกราคม 2558 โดยได้รับการดูแลรักษาจากผู้อำนวยการ โรงพยาบาลสงขลาเป็นอย่างดี ซึ่งได้พักรักษาตัวจนถึงวันที่ 20 มกราคม 2558 ดังนั้น เพื่อให้การต้อนรับเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มหาวิทยาลัยทักษิณจึงรับผิดชอบค่าใช้จ่ายสำหรับการรักษาพยาบาลแก่แขกชาวต่างชาติดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 4,376 บาท (สี่พันสามร้อยเจ็ดสิบหกบาทถ้วน) ในการนี้งานวิเทศสัมพันธ์จึงขออนุมัติเบิกค่ารักษาพยาบาลแก่แขกชาวต่างชาติของมหาวิทยาลัยทักษิณ

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคล้าย) ผู้ช่วยเลขานุการ จึงเสนอให้ประชุมเพื่อพิจารณาการขออนุมัติเบิกเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลแก่แขกชาวต่างชาติของมหาวิทยาลัยทักษิณ ของ Mr.BAI CHENGUANG

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 4.3)

มติ อนุมัติเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลแก่แขกชาวต่างชาติของมหาวิทยาลัยทักษิณ ของ Mr.BAI CHENGUANG จำนวน 4,376 บาท (สี่พันสามร้อยเจ็ดสิบหกบาทถ้วน) โดยเบิกจากงบประมาณของงานวิเทศสัมพันธ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558

#### 4.4 เรื่อง ขออนุมัติตัดยอดค้างชำระค่าลงทะเบียน และยกเลิกค่าบำรุงและค่าธรรมเนียมการศึกษา ประจำปีภาคเรียนต้น ปีการศึกษา 2557 เป็นหนี้สูญ

ตามประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง กำหนดวัน เวลา ขั้นตอนการลงทะเบียนและการชำระเงินสำหรับนิสิตระดับปริญญาตรี และระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีภาคเรียนต้น ปีการศึกษา 2557 เนื่องจากกลุ่มภารกิจทะเบียนนิสิต ฝ่ายบริหารวิทยาเขตพัทลุง ได้รายงานยอดค้างชำระค่าลงทะเบียนเรียน และยกเลิกค่าบำรุงและค่าธรรมเนียมการศึกษา เนื่องจากนิสิตไม่ชำระเงินค่าบำรุงและค่าธรรมเนียมการศึกษา ตามวัน เวลา ที่มหาวิทยาลัยกำหนดคือ ภายในวันที่ 4 ธันวาคม 2557 (ไม่รวมนิสิตกองทุนให้กู้ยืมเพื่อการศึกษา) ซึ่งหากพ้นกำหนดการชำระเงินนิสิตจะต้องดำเนินการ ลาพักการเรียนต่อไป เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 520,850 บาท (ห้าแสนสองหมื่นแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ดังนั้นเพื่อการดำเนินงานของ

ภารกิจทะเบียนนิสิต ฝ่ายบริหารวิทยาเขตพัทลุง และภารกิจด้านการเงิน และบัญชี ของฝ่ายการคลังและทรัพย์สินเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขออนุมัติตัดยอดค้างชำระค่าลงทะเบียน และยกเลิกค่าบำรุงและค่าธรรมเนียมการศึกษา ประจำปีภาคเรียนต้น ปีการศึกษา 2557 เป็นหนี้สูญ

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคล้าย) ผู้ช่วยเลขานุการ จึงเสนอที่ประชุมเพื่อพิจารณาการขออนุมัติ ตัดยอดค้างชำระค่าลงทะเบียน และยกเลิกค่าบำรุงและค่าธรรมเนียมการศึกษา ประจำปีภาคเรียนต้น ปีการศึกษา 2557 เป็นหนี้สูญ

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 4.4)

มติ มอบกลุ่มภารกิจทะเบียนนิสิตและบริการการศึกษา ฝ่ายบริหารวิทยาเขตพัทลุง ตรวจสอบสถานภาพนิสิต และนำเสนอคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน ในการประชุมครั้งถัดไป

ข้อสังเกต กรณีที่นิสิตลาออก หรือพ้นสภาพการเป็นนิสิตให้ตัดเป็นหนี้สูญ แต่กรณีที่นิสิตยังรักษาสภาพ หรือไม่พ้นสภาพการเป็นนิสิตให้ถือเป็นการปรับปรุงบัญชี

#### 4.5 เรื่อง ขออนุมัติเบิกค่าเดินทางไปเข้าร่วมประชุมสัมมนาของอาจารย์ ดร. เมธี ดิสวัสดิ์

ตามที่ อาจารย์ ดร. เมธี ดิสวัสดิ์ อาจารย์ประจำสาขาวิชาการประเมินผลและวิจัย คณะศึกษาศาสตร์ ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปปฏิบัติงานนอกพื้นที่ เพื่อประชุมสัมมนา “การวิจัย วัตถุประสงค์และประเมินผลสัมฤทธิ์แห่งประเทศไทย ครั้งที่ 23” ในระหว่างวันที่ 27 - 31 มกราคม 2558 ณ โรงแรมคุ้มภูคำ จังหวัดเชียงใหม่ นั้น เนื่องจากในวันที่ 26 มกราคม 2558 อาจารย์ ดร. เมธี ดิสสวัสดิ์ ได้ป่วยกะทันหันเป็นโรคนิวโมโต ทำให้ไม่สามารถไปเข้าร่วมการประชุมสัมมนาในวันดังกล่าว ทั้งนี้ อาจารย์ ดร. เมธี ดิสสวัสดิ์ ได้สำรองจ่ายค่าลงทะเบียนเข้าร่วมโครงการ และจองตั๋วเครื่องบินราคาประหยัดไว้เรียบร้อยแล้ว และไม่สามารถเรียกเงินดังกล่าวคืนได้ ดังนั้นเพื่อให้การเบิกจ่ายงบประมาณเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขออนุมัติเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปเข้าร่วมสัมมนา จำนวนทั้งสิ้น 7,886 บาท (เจ็ดพันแปดร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน) ประกอบด้วย

1. ค่าลงทะเบียน จำนวน 2,200 บาท (สองพันสองร้อยบาทถ้วน)
2. ค่าตั๋วเครื่องบิน จำนวน 5,686 บาท (ห้าพันหกร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน)

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคล้าย) ผู้ช่วยเลขานุการ จึงเสนอที่ประชุมเพื่อพิจารณาการขออนุมัติเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปเข้าร่วมสัมมนา “การวิจัย วัตถุประสงค์และประเมินผลสัมฤทธิ์แห่งประเทศไทย ครั้งที่ 23” ของอาจารย์ ดร. เมธี ดิสสวัสดิ์ ที่ไม่สามารถเบิกจ่ายได้เนื่องจากป่วยกะทันหัน

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 4.5)

มติ อนุมัติการขอเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปเข้าร่วมสัมมนา “การวิจัย วัตถุประสงค์ ประเมินผลสัมฤทธิ์แห่งประเทศไทย ครั้งที่ 23” ของอาจารย์ ดร. เมธี ดิสวัสดิ์ ที่ไม่สามารถเบิกจ่ายได้ เนื่องจากป่วยกะทันหัน จำนวนทั้งสิ้น 7,886 บาท (เจ็ดพันแปดร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน) ประกอบด้วย

1. ค่าลงทะเบียน จำนวน 2,200 บาท (สองพันสองร้อยบาทถ้วน)
2. ค่าตัวเครื่องบิน จำนวน 5,686 บาท (ห้าพันหกร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน)

#### 4.6 เรื่อง ขอกำหนดหลักเกณฑ์การสนับสนุนทุนงานสร้างสรรค์เชิงวิชาการ คณะศิลปกรรมศาสตร์

ด้วยคณะศิลปกรรมศาสตร์ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดทำประกาศเรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนทุนงานสร้างสรรค์เชิงวิชาการ เพื่อส่งเสริมให้บุคลากรคณะศิลปกรรมศาสตร์ ซึ่งมีความเชี่ยวชาญในการสร้างสรรค์ผลงานด้านศิลปะในแขนงต่าง ๆ ได้มีโอกาสในการสร้างสรรค์ผลงานและพัฒนาอย่างต่อเนื่อง ตามศักยภาพและความเชี่ยวชาญที่มีอยู่ และเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางระบบการประกันคุณภาพการศึกษา ดังนี้

##### 1. งบประมาณ

คณะศิลปกรรมศาสตร์มีงบประมาณสนับสนุนทุนละ 50,000 บาท

##### การจ่ายค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิ

1. ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย จ่ายค่าตอบแทน เรื่องละ 1,000 บาท

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคล้าย) ผู้ช่วยเลขานุการ จึงเสนอที่ประชุมเพื่อพิจารณาการขอกำหนดหลักเกณฑ์การสนับสนุนทุนงานสร้างสรรค์เชิงวิชาการ คณะศิลปกรรมศาสตร์

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 4.6)

มติ 1. เห็นชอบ (ร่าง) ประกาศคณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง หลักเกณฑ์การสนับสนุนทุนสร้างสรรค์เชิงวิชาการ โดยให้ปรับปรุงแก้ไข และนำเสนอที่ประชุมคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สินครั้งถัดไป

3. งบประมาณ คณะศิลปกรรมศาสตร์มีงบประมาณสนับสนุนทุน ละ 50,000 บาท	3. งบประมาณ คณะศิลปกรรมศาสตร์มีงบประมาณ สนับสนุนทุนละไม่เกิน 50,000 บาท คนละ ไม่เกิน 1 ทุน/ปี
<u>การจ่ายค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิ</u> (1) ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย จ่าย ค่าตอบแทน เรื่องละ 1,000 บาท	<u>การจ่ายค่าตอบแทนผู้ทรงคุณวุฒิ</u> (1) ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย จ่ายค่าตอบแทน ไม่เกินคนละ 1,000 บาท จำนวนไม่เกิน 2 คนต่อเรื่อง

<p>4. ขั้นตอนและวิธีการขอรับทุน</p> <p>4.2 การส่งโครงการผลิตผลงานสร้างสรรค์ให้เสนอผ่านประธานสาขาวิชา เพื่อดำเนินการเข้าสู่กระบวนการของคณะฯ และดำเนินการคัดเลือกผู้ทรงคุณวุฒิพิจารณาต่อไป</p>	<p>4. ขั้นตอนและวิธีการขอรับทุน</p> <p>4.2 การส่งโครงการผลิตผลงานสร้างสรรค์ให้เสนอผ่านประธานสาขาวิชา เพื่อดำเนินการเข้าสู่กระบวนการของคณะกรรมการประจำคณะศิลปกรรมศาสตร์ และดำเนินการคัดเลือกผู้ทรงคุณวุฒิพิจารณาต่อไป</p>
<p>7. การเบิกจ่าย</p> <p>การเบิกจ่ายเงินทุนผลิตผลงานสร้างสรรค์แบ่งเป็น 2 งวด ดังนี้</p> <p>งวดที่ 1 เบิกเมื่อได้รับการอนุมัติให้รับทุน 90%</p> <p>งวดที่ 2 เบิกเมื่อผู้รับทุนได้ดำเนินการเผยแพร่ 10%</p>	<p>7. การเบิกจ่าย</p> <p>การเบิกจ่ายเงินทุนผลิตผลงานสร้างสรรค์แบ่งเป็น 3 งวด ดังนี้</p> <p>งวดที่แรก จำนวน 50% ของทุนที่ได้รับทั้งหมดหลังจากลงนามในสัญญารับทุนกับผู้ให้ทุนเรียบร้อยแล้ว</p> <p>งวดที่สอง จำนวน 40% ของทุนที่ได้รับทั้งหมดเมื่อผู้ได้รับทุนได้ส่งรายงานความก้าวหน้าของโครงการฯ ซึ่งต้องดำเนินการตามแผนงานคิดเป็นร้อยละ 60 ของการดำเนินโครงการฯ โดยรายงานความก้าวหน้าดังกล่าวต้องผ่านการอนุมัติจากคณะกรรมการประจำคณะศิลปกรรมศาสตร์</p> <p>งวดที่สาม จำนวน 10% เมื่อผู้รับทุนได้ดำเนินการเผยแพร่ผลงานและแสดงหลักฐานการเผยแพร่ผลงาน</p>
<p>8.2 เมื่อ "ร่างรายงาน" ผ่านความเห็นชอบของที่ประชุมคณะกรรมการประจำคณะเพื่อเสนอผู้ทรงคุณวุฒิพิจารณาก่อนจัดทำรายงานฉบับสมบูรณ์ผ่านบันทึกข้อมูล จำนวน 1 ชุด แล้วให้จัดทำดังต่อไปนี้</p> <p>8.2.1 รายงานฉบับสมบูรณ์ จำนวน 2 ชุด โดยในรายงานฉบับสมบูรณ์ ขอให้ระบุว่าได้รับการสนับสนุนทุนสร้างสรรค์เชิงวิชาการ จากคณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ</p> <p><del>8.2.2 บทคัดย่อขนาดยาวภาษาไทย ภาษาอังกฤษและภาษาอื่น (ถ้ามี) จำนวน 1 ชุด</del></p> <p><del>8.2.3 แผ่นบันทึกข้อมูล จำนวน 3 ชุด</del></p> <p>8.2.4 ส่งผลงานวิจัยสร้างสรรค์เพื่อจัดแสดงในงานประชุมวิชาการระดับชาติ หรือนานาชาติ หรือตามเกณฑ์เผยแพร่ในระบบประกันคุณภาพการศึกษา</p>	<p>8.2 เมื่อ "ร่างรายงาน" ผ่านความเห็นชอบของที่ประชุมคณะกรรมการประจำคณะศิลปกรรมศาสตร์ เพื่อเสนอผู้ทรงคุณวุฒิพิจารณาก่อนจัดทำรายงานฉบับสมบูรณ์ผ่านบันทึกข้อมูล จำนวน 1 แผ่น แล้วให้จัดทำดังต่อไปนี้</p> <p>8.2.1 รายงานฉบับสมบูรณ์ จำนวน 2 ชุด พร้อมแผ่นบันทึกข้อมูลจำนวน 1 แผ่น โดยในรายงานฉบับสมบูรณ์ ขอให้ระบุว่าได้รับการสนับสนุนทุนสร้างสรรค์เชิงวิชาการ จากคณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ</p> <p>8.2.2 การเผยแพร่ผลงานในที่ประชุมวิชาการ/ งานนิทรรศการการเสนอผลงานด้านศิลปะแขนงต่าง ๆ ที่ได้รับการรับรองในระดับชาติ หรือนานาชาติ</p>

<p>9. สิทธิประโยชน์จากการผลิตผลงานสร้างสรรค์ กรรมสิทธิ์ในโครงการผลิตผลงานสร้างสรรค์ เป็น ของคณะศิลปกรรมศาสตร์ ส่วนผลประโยชน์ที่เกิดจาก โครงการผลิตงานสร้างสรรค์ให้เป็นไปตามระเบียบ มหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วยการดำเนินการด้าน ทรัพย์สินทางปัญญาของมหาวิทยาลัยทักษิณ</p>	<p>9. สิทธิประโยชน์จากการผลิตผลงาน สร้างสรรค์ กรรมสิทธิ์ในโครงการผลิตผลงานสร้างสรรค์ เป็นของคณะศิลปกรรมศาสตร์ ส่วน ผลประโยชน์ที่เกิดจากโครงการผลิตงาน สร้างสรรค์ให้เป็นไปตามประกาศคณะ กรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัย ทักษิณ เรื่อง การบริหารจัดการทรัพย์สินทาง ปัญญา และการจัดสรรสิทธิประโยชน์ด้าน ทรัพย์สินทางปัญญา</p>
--	---

**ข้อสังเกตและข้อเสนอแนะ**

- (1) ข้อ 6.2 “คณะกรรมการประจำคณะศิลปกรรมศาสตร์ หรือคณะกรรมการพัฒนา  
งานวิจัยและสร้างสรรค์ของคณะศิลปกรรมศาสตร์” เนื่องจากขัดแย้งกับข้อ 4.2
- (2) กำหนดหลักเกณฑ์คุณภาพของการผลิตผลงานสร้างสรรค์ เพื่อประกอบการ  
พิจารณาของผู้ทรงคุณวุฒิ
- (3) กำหนดระยะเวลาการดำเนินงานของโครงการ
- (4) กำหนดหลักเกณฑ์การคืนเงินกรณีโครงการไม่แล้วเสร็จ

2. หรือให้คณะศิลปกรรมศาสตร์ดำเนินการภายใต้กองทุนพัฒนาคณะศิลปกรรมศาสตร์ ทั้งนี้  
ให้คณะศิลปกรรมศาสตร์นำเสนอกองทุนพัฒนาคณะศิลปกรรมศาสตร์ และหลักเกณฑ์การรับเงิน จ่ายเงิน  
และการบริหารกองทุน ฯ ต่อคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน เพื่อพิจารณาอนุมัติก่อน

**4.7 เรื่อง โครงการเงินทุนหมุนเวียนปาล์มน้ำมัน มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง**

ตามที่ ฝ่ายบริหารวิทยาเขตพัทลุง ได้รับอนุมัติโครงการเงินทุนหมุนเวียนปาล์มน้ำมัน  
มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง และมหาวิทยาลัยได้อนุมัติการยืมเงิน จำนวน 312,160 บาท  
(สามแสนหนึ่งหมื่นสองพันหนึ่งร้อยหกสิบบาทถ้วน) เมื่อวันที่ 2 ธันวาคม 2557 ต่อมาเมื่อวันที่  
20 มกราคม 2558 ได้มีการประชุมคณะกรรมการโครงการเงินทุนหมุนเวียน ฯ โดยที่ประชุมได้มีการ  
พิจารณาทบทวนแผนการดำเนินงาน เนื่องจากกรดำเนินงานโครงการไม่เป็นไปตามแผนที่กำหนดไว้ เพราะมี  
ปัญหาเรื่องระยะเวลาการดำเนินงาน และองค์ประกอบที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานที่เปลี่ยนแปลงไป เช่น  
จำนวนต้นปาล์ม การจ้างลูกจ้างโครงการ ดังนั้น เพื่อให้สามารถดำเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพ และเป็นไป  
ตามวัตถุประสงค์ของโครงการ ที่ประชุม จึงมีมติให้ปรับแผนการดำเนินงานเพื่อให้สอดคล้องกับบริบทที่มีอยู่  
ณ ปัจจุบัน โดยเสนอคณะกรรมการเพื่อปรับแผนการดำเนินงานและขอคืนเงินยืมส่วนต่างแก่มหาวิทยาลัย  
เป็นจำนวนเงิน 176,185 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน)

แผนการดำเนินงาน	ทุนตั้งต้น	ระยะเวลาการคืนทุน
แผนเดิม	312,160.00	5 ปี
แผนใหม่	135,975.00	10 ปี

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 4.7)

มติ 1. อนุมัติปรับแผนการดำเนินงานโครงการเงินทุนหมุนเวียนปาล์มน้ำมัน มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง

2. อนุมัติให้คืนเงินยืมแก่มหาวิทยาลัย จำนวน 176,185 บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน) คงเหลือเงินทุนตั้งต้นโครงการ จำนวน 135,975 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันเก้าร้อยเจ็ดสิบห้าบาทถ้วน)

#### 4.8 เรื่อง ขอรื้อรูปแบบการชำระเงินค่าลงทะเบียน หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการปกครองท้องถิ่น ศูนย์การศึกษาสงขลา

ด้วยนิสิตวิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนา หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการปกครองท้องถิ่น ศูนย์การศึกษาสงขลา ไม่สามารถดำเนินการชำระเงินค่าลงทะเบียนเรียนได้ ตามประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณเรื่องกำหนดวัน เวลา ขั้นตอนการลงทะเบียน และการชำระเงินนิสิตวิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนา ระดับปริญญาตรีและระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีภาคฤดูร้อน ปีการศึกษา 2557 ได้ภายในระยะเวลาที่กำหนด เนื่องจากในปี 2558 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นชะลอการเบิกจ่ายทุนการศึกษาสำหรับผู้ที่อยู่ระหว่างการศึกษาไว้ก่อนจนกว่าปัญหาการตั้งงบประมาณเพื่อให้ทุนการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจะได้ข้อยุติ ทำให้ผู้ที่ได้รับทุนจะต้องชำระเงินค่าลงทะเบียนด้วยเงินส่วนตัว ประกอบกับผู้ได้รับทุนมีภาระค่าใช้จ่ายในการดำรงชีวิตประจำวันมากอยู่แล้ว วิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนาจึงขอปรับรูปแบบการชำระเงินค่าลงทะเบียน หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการปกครองท้องถิ่น ศูนย์การศึกษาสงขลา ดังนี้

**จากเดิม** ปีการศึกษาละ 33,000 บาท

**ปรับรูปแบบเป็น** แบ่งชำระเป็นภาคเรียน ตั้งแต่ภาคเรียนฤดูร้อน ปีการศึกษา 2557 เป็นต้นไป ดังนี้

- |                         |                  |
|-------------------------|------------------|
| 1. ภาคเรียนฤดูร้อน/2557 | จำนวน 5,000 บาท  |
| ภาคเรียนต้น/2558        | จำนวน 14,000 บาท |
| ภาคเรียนปลาย/2558       | จำนวน 14,000 บาท |

2. ทั้งนี้ หากผิคนัดชำระเงินค่าลงทะเบียนในแต่ละภาคเรียนที่ขอปรับ นิสิตต้องจะชำระเงินค่าปรับการลงทะเบียนล่าช้าตามระเบียบของมหาวิทยาลัย

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคาลัย) ผู้ช่วยเลขานุการ จึงเสนอที่ประชุมเพื่อพิจารณาการขอปรับปรุงแบบการชำระเงินค่าลงทะเบียน หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการปกครองท้องถิ่น ศูนย์การศึกษาสงขลา

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 4.8)

มติ เห็นชอบการขอกำหนดวิธีการจัดเก็บค่าธรรมเนียมการศึกษา หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต และมอบฝ่ายการคลังและทรัพย์สินนำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณา ดังนี้

สาขาวิชา	ภาค ฤดูร้อน	ภาค เรียนต้น	ภาค เรียนปลาย	ตลอด หลักสูตร
<b>ระดับปริญญาตรี</b>				
การปกครองท้องถิ่น	5,000.00	14,000.00	14,000.00	99,000.00
<b>ระดับบัณฑิตศึกษา</b>				
การบริหารงานตำรวจและ กระบวนการยุติธรรม	12,000.00	24,000.00	24,000.00	150,000.00

#### ระเบียบวาระที่ 5 เรื่องอื่น ๆ

##### 5.1 เรื่อง พิจารณาตั้งงบประมาณเพิ่มเติมจากเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ

##### พ.ศ. 2558 ของวิทยาลัยภูมิปัญญาชุมชน

ตามที่วิทยาลัยภูมิปัญญาชุมชนขออนุมัติงบประมาณเพื่อการซ่อมแซมความชำรุดบกพร่องของกลุ่มอาคาร (สะพานเชื่อมไปยังอาคารกลางน้ำ) เนื่องจากสะพานดังกล่าวเป็นสะพานไม้เคี่ยม ซึ่งเชื่อมระหว่างอาคารที่ทำการอาคารไปยังศาลากลางน้ำ ได้รับความเสียหายในส่วนที่เป็นโครงสร้างไม้ทั้งหมดและจากการหารือกับวิศวกรโยธา ได้รับข้อเสนอแนะให้เปลี่ยนโครงสร้างที่เป็นไม้ทั้งหมดให้เป็นเหล็กหรือไม้สังเคราะห์โดยยังคงรูปแบบสะพานในลักษณะเดิม ซึ่งมีค่าใช้จ่ายในการดำเนินการดังกล่าวจำนวน 325,000 บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ซึ่งมหาวิทยาลัยสนับสนุนงบประมาณร้อยละ 50 เป็นเงิน 162,500 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย วิทยาลัยภูมิปัญญาจึงขออนุมัติเงินสะสมจำนวน 162,500 (หนึ่งแสนหกหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อสมทบในการซ่อมแซมสะพานเชื่อมไปยังอาคารไปยังอาคารกลางน้ำดังกล่าว

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคาลัย) ผู้ช่วยเลขานุการ จึงเสนอที่ประชุมเพื่อพิจารณาการขอใช้เงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 ของวิทยาลัยภูมิปัญญาชุมชน

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 5.1)



มติ อนุมัติการขอใช้เงินสะสมของวิทยาลัยภูมิปัญญาชุมชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำนวน 162,500 (หนึ่งแสนหกหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อซ่อมแซมสะพานเชื่อมไปยัง อาคารไปยังอาคาร

5.2 เรื่อง ขอกำหนดหลักเกณฑ์การจ่ายค่าโทรศัพท์ ค่าส่งข้อความสั้นผ่าน โทรศัพท์เคลื่อนที่ (SMS) และค่าเช่ายูบีซี ของวิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนา

เนื่องจากวิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนา สิ้นสุดการบังคับใช้ระเบียบ ประกาศ มหาวิทยาลัยทักษิณ หรือวิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนา พ.ศ. 2551 และแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2553 ในวันที่ 25 ตุลาคม 2555 ทำให้วิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนาต้องปฏิบัติตามข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ หลักเกณฑ์ ต่าง ๆ ของมหาวิทยาลัย ดังนั้นเพื่อให้การเบิกจ่ายงบประมาณของวิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนาเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขอกำหนดหลักเกณฑ์

	หลักเกณฑ์การจ่าย	ผลบังคับใช้
1	(1) ค่าโทรศัพท์สำนักงาน 100 คู่สาย หมายเลข 0-2657-9900 เดือนละ 16,050 บาท โดยไม่รวมค่าใช้จ่ายโทรศัพท์ในและต่างจังหวัด และต่างประเทศ และโทรสาร (ไม่รวม VAT 7%) (2) ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ จำนวน 17 หมายเลข ๆ ละไม่เกิน 1,200 บาท/เดือน (3) ค่าส่งข้อความสั้นผ่านโทรศัพท์เคลื่อนที่ (SMS) เดือนละ 8,667 บาท (รวม VAT 7%) (4) ค่ายูบีซี เดือนละ 2,593 บาท	25 ตุลาคม 2555 - 31 มีนาคม 2558
2	(1) ค่ายูบีซี เดือนละ 2,593 บาท (2) ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ จำนวน 6 หมายเลข ๆ ละไม่เกิน 1,200 บาท/เดือน	1 เมษายน 2558 เป็นต้นไป

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคล้าย) ผู้ช่วยเลขานุการ จึงเสนอที่ประชุมเพื่อพิจารณาการขอกำหนดหลักเกณฑ์การจ่ายค่าโทรศัพท์ ค่าส่งข้อความสั้นผ่านโทรศัพท์เคลื่อนที่ (SMS) และค่าเช่ายูบีซี ของวิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนา

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 5.2)

มติ 1. อนุมัติให้เบิกจ่ายค่าบริหารจัดการระหว่างวันที่ 25 ตุลาคม 2555 - 31 มีนาคม 2558 ตามที่จ่ายจริง ของวิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนา ประกอบด้วย

- ค่าโทรศัพท์สำนักงาน 100 คู่สาย หมายเลข 0-2657-9900

- ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ จำนวน 17 หมายเลข
- ค่าส่งข้อความสั้นผ่านโทรศัพท์เคลื่อนที่ (SMS)
- ค่ายูบีซี

2. ไม่อนุมัติค่ายูบีซี และมอบวิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนาชี้แจงเหตุผลความจำเป็นกรณีการขอเปิดหมายเลขโทรศัพท์สำนักงานจำนวน 6 หมายเลข ต่อคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สินในการประชุมครั้งถัดไป

5.3 เรื่อง **ข้อกำหนดหลักเกณฑ์การจ่ายโครงการประชุมระดับนานาชาติทางด้านพลังงานทดแทนในประเทศกำลังพัฒนาและเศรษฐกิจใหม่ “2015 International Conference on Alternative Energy in Developing Countries and Emerging Economies (2015 AEDCEE)”**

ด้วยหน่วยวิจัยพลังงานลม - แสงอาทิตย์ สาขาวิชาฟิสิกส์ คณะวิทยาศาสตร์ ร่วมกับสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยทักษิณ และสำนักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (วช.) มีกำหนดจะจัดประชุมระดับนานาชาติทางด้านพลังงานทดแทนในประเทศกำลังพัฒนาและเศรษฐกิจใหม่ “2015 International Conference on Alternative Energy in Developing Countries and Emerging Economies (2015 AEDCEE)” ระหว่างวันที่ 27 - 30 พฤษภาคม 2558 ณ โรงแรม Sheraton Grand Sukhumvit กรุงเทพมหานคร โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอผลงานวิจัย ทั้งนี้ คณะวิทยาศาสตร์ ได้สังเกตเห็นถึงความสำคัญในการดำเนินโครงการดังกล่าว และระยะเวลาในการดำเนินการกับอัตราการเบิกจ่ายเงินเมื่อเทียบกับปัจจุบัน ซึ่งมีค่าเงินบาทสูง ค่าครองชีพสูงทำให้ระบบการบริโภค จำนวนพวกสินค้าบริการต่าง ๆ มีราคาที่สูงขึ้นตามค่าแรง ทางคณะวิทยาศาสตร์จึงขอปรับอัตราการเบิกจ่ายเงินดังนี้

ประเภทค่าใช้จ่าย	อัตราการเบิกจ่าย	อัตราการเบิกจ่าย
1. ค่าตอบแทนวิทยากร/ชี้แจง (Keynote Speaker)	1,200 บาท	เบิกได้ไม่เกิน 3,000 บาท
2. ค่าที่พักของวิทยากร (Keynote Speaker)	เบิกจ่ายไม่เกิน 2,000 บาท/วัน	เบิกได้ตามที่จ่ายจริง แต่ไม่เกิน 7,000 บาท/ห้อง/วัน
3. ค่าที่พักของประธานในพิธีเปิด/ปิด แขกผู้มีเกียรติ และผู้อำนวยการศูนย์วิจัยพลังงานและสิ่งแวดล้อม		เบิกได้ตามที่จ่ายจริงแต่ไม่เกิน 7,000 บาท/ห้อง/วัน
4. ค่าอาหารและค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม	จัดไม่ครบทุกมื้อ ไม่เกิน 600 บาท	เบิกได้ไม่เกิน 2,100 บาท/วัน(ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 2 มื้อ และอาหารกลางวัน 1 มื้อ)
5. ค่าเลี้ยงรับรองของผู้เข้าร่วมอบรมและวิทยากร		เบิกได้ตามที่จ่ายจริงแต่ไม่เกิน 1,900 บาท/คน/มื้อ

6. ค่าเดินทางของวิทยากร(Keynote Speaker)		เบิกตามที่จ่ายจริง
7. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ นอกเหนือจากข้อที่ 1 - 6		ให้เป็นไปตามข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ หลักเกณฑ์ของมหาวิทยาลัย และระเบียบ กระทรวงการคลัง

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคล้าย) ผู้ช่วยเลขานุการ จึงเสนอที่ประชุมเพื่อพิจารณาการขอกำหนดหลักเกณฑ์การจ่ายโครงการประชุมระดับนานาชาติทางด้านพลังงานทดแทนในประเทศกำลังพัฒนาและเศรษฐกิจใหม่ “2015 International Conference on Alternative Energy in Developing Countries and Emerging Economies (2015 AEDCEE)”

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 5.3)

มติ อนุมัติหลักเกณฑ์การจ่ายโครงการประชุมระดับนานาชาติทางด้านพลังงานทดแทนในประเทศกำลังพัฒนาและเศรษฐกิจใหม่ “2015 International Conference on Alternative Energy in Developing Countries and Emerging Economies (2015 AEDCEE)” โดยบริหารจัดการจากงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ดังนี้

ประเภทค่าใช้จ่าย	อัตราการเบิกจ่าย
1. ค่าตอบแทนวิทยากร/ชั่วโมง (Keynote Speaker)	เบิกได้ไม่เกิน 3,000 บาท
2. ค่าที่พักของวิทยากร (Keynote Speaker)	เบิกได้ตามที่จ่ายจริง แต่ไม่เกิน 7,000 บาท/ห้อง/วัน
3. ค่าที่พักของประธานในพิธีเปิด/ปิด แขกผู้มีเกียรติ และผู้อำนวยการศูนย์วิจัยพลังงานและสิ่งแวดล้อม	เบิกได้ตามที่จ่ายจริงแต่ไม่เกิน 7,000 บาท/ห้อง/วัน
4. ค่าอาหารและค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม	เบิกได้ไม่เกิน 2,100 บาท/วัน(ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 2 มื้อ และอาหารกลางวัน 1 มื้อ)
5. ค่าเลี้ยงรับรองของผู้เข้าร่วมอบรมและวิทยากร	เบิกได้ตามที่จ่ายจริงแต่ไม่เกิน 1,900 บาท/คน/มื้อ
6. ค่าเดินทางของวิทยากร(Keynote Speaker)	เบิกตามที่จ่ายจริง
7. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ นอกเหนือจากข้อที่ 1 - 6	ให้เป็นไปตามข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ หลักเกณฑ์ของมหาวิทยาลัย และระเบียบ กระทรวงการคลัง

5.4 เรื่อง ขออนุมัติยกเว้นค่าปรับลงทะเบียนเรียนซ้ำ และลงทะเบียนเรียนรายวิชาเพิ่ม รายวิชา 0115500 การอ่าน (แบบไม่มีหน่วยกิต) ประจำปีภาคเรียนปลาย ปีการศึกษา 2557

ด้วยคณะวิทยาศาสตร์ ได้ดำเนินการขอความอนุเคราะห์เปิดรายวิชา 0115500 การอ่าน (แบบไม่มีหน่วยกิต) ประจำปีภาคเรียนปลายปีการศึกษา 2557 ไปยังคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ และได้เสนอหารือแนวทางการบริหารจัดการรายวิชา 0115500 การอ่าน ไปยังบัณฑิตวิทยาลัย เพื่อให้บัณฑิต

ได้ลงทะเบียนเรียนให้เป็นไปตามข้อบังคับของมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วยการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2552 หมวดที่ 7 ข้อ 43.4.2 เนื่องจากคณะกรรมการและสังคมศาสตร์ ไม่สามารถจัดการเรียนการสอนได้ สาเหตุการดำเนินการสอนของบุคลากรที่ประจำอยู่ ณ วิทยาเขตพัทลุงเต็ม นั้น จากเหตุผลดังกล่าวข้างต้น นิสิตระดับบัณฑิตศึกษา คณะวิทยาศาสตร์ จึงไม่ได้บันทึกรายวิชาดังกล่าวในระบบลงทะเบียน (on-line) ภายในเวลาที่กำหนด (25 มกราคม 2558) เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2558 คณะวิทยาศาสตร์ ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการและสังคมศาสตร์ ในการให้ความอนุเคราะห์เปิดรายวิชาดังกล่าว ประจำภาคเรียนปลาย ปีการศึกษา 2557 โดยมี อาจารย์วราพร พาทูจินดา เป็นผู้สอนซึ่งจะจัดชั่วโมงการเรียนการสอนให้ครบตามจำนวนไม่น้อยกว่า 30 ชั่วโมง โดยจะแจ้งเปิดรายวิชาต่องานทะเบียนนิสิต ฯ วิทยาเขตพัทลุงต่อไป คณะวิทยาศาสตร์ จึงรวบรวมจำนวนนิสิตที่มีความประสงค์จะลงทะเบียนรายวิชา 0115500 การอ่าน ซึ่งการลงทะเบียนดังกล่าว นิสิตต้องยื่นคำร้องขอเพิ่มรายวิชาการเรียน (กรณีพ้นกำหนดเวลาบันทึกวิชาเรียน) โดยต้องเสียค่าปรับลงทะเบียนซ้ำ ตามประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง การกำหนดอัตราค่าธรรมเนียมการศึกษา ลงวันที่ 21 กันยายน 2552 และค่าลงทะเบียนรายวิชาเพิ่ม จำนวน 100 บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) คณะวิทยาศาสตร์ เห็นว่าเกิดปัญหาขึ้นจากกระบวนการภายในมหาวิทยาลัย มิใช่เกิดจากนิสิต ดังนั้น จึงขออนุมัติยกเว้นค่าปรับให้นิสิตระดับบัณฑิตศึกษาที่ประสงค์จะเรียนรายวิชาดังกล่าว

กรณี นิสิตประสงค์จะลงทะเบียนเรียน ณ วันที่ 5 มีนาคม 2558 จะต้องเสียค่าปรับลงทะเบียนซ้ำ จำนวน 950 บาท (เก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และค่าลงทะเบียนรายวิชาเพิ่ม จำนวน 100 บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) รวมทั้งสิ้น 1,050 บาท (หนึ่งพันห้าสิบบาทถ้วน) โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. ค่าปรับลงทะเบียนซ้ำ

- ตั้งแต่วันที่ 3 กุมภาพันธ์ - 4 มีนาคม 2558 วันละ 30 บาท x 30 วัน = 900 บาท
- ตั้งแต่วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2558 เป็นต้นไป วันละ 50 บาท x 1 วัน = 50 บาท

2. ค่าลงทะเบียนรายวิชาเพิ่ม จำนวน 100 บาท

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน (นางจันทิมา คงคล้าย) ผู้ช่วยเลขานุการ เสนอที่ประชุมเพื่อพิจารณาการขออนุมัติยกเว้นค่าปรับลงทะเบียนซ้ำ และค่าลงทะเบียนรายวิชาเพิ่มรายวิชา 0115500 การอ่าน (แบบไม่มีหน่วยกิต) ประจำภาคเรียนปลาย ปีการศึกษา 2557

(รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุม หมายเลข 5.4)

มติ อนุมัติการขอยกเว้นค่าปรับลงทะเบียนเรียนซ้ำ และค่าลงทะเบียนเรียนรายวิชาเพิ่มรายวิชา 0115500 การอ่าน (แบบไม่มีหน่วยกิต) ประจำภาคเรียนปลาย ปีการศึกษา 2557

5.5 เรื่อง พิจารณากรอบแนวคิด (Concept Paper) การจัดทำงบประมาณ ประจำปี  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 มหาวิทยาลัยทักษิณ

- ถอนวาระ -

เลิกประชุม เวลา 16.15 น.

จ.ค.

(นางจันทิมา คงคล้าย)

หัวหน้าฝ่ายการคลังและทรัพย์สิน

ผู้ช่วยเลขานุการ



(รองศาสตราจารย์น้อม สังข์ทอง)

รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร

กรรมการและเลขานุการ